2022 年 5 月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社長谷工コーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 池 上 一 夫

（コード番号 １８０８ 東証プライム市場）

本社所在地  東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長  井 上 俊 宏

（ＴＥＬ ０３－３４５６－５６９０）

配当方針の変更及び剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更を決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。また、今回の配当方針の変更に伴い、下記のとおり配当実施することとしましたので併せてお知らせいた

します。

1. 配当方針の変更

（１）変更理由

2020 年 2 月に策定した「中期経営計画 HASEKO Next Stage Plan（2021 年 3 月期～2025 年 3 月期）」にお

いて定めた株主還元基本方針について、この度、株主の皆様への利益還元の姿勢をより明確にし、充実させるた

めに 1 株当たり年間配当金の下限を 70 円から 80 円に 10 円引き上げることを決定いたしました。

（２）変更内容

（従来の方針）

＜株主還元方針＞

①１株当たり年間配当金の下限を 70 円と設定

②５期合計の親会社株主に帰属する当期純利益に対して、総還元性向 40％程度と設定

（変更後の方針）

＜株主還元方針＞

①１株当たり年間配当金の下限を 80 円と設定

②５期合計の親会社株主に帰属する当期純利益に対して、総還元性向 40％程度と設定

2．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2021 年 5 月 13 日公表）

前期実績

（2021 年 3 月期）

基 準 日 2022 年 3 月 31 日 2022 年 3 月 31 日 2021 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 45 円 00 銭 35 円 00 銭 35 円 00 銭

配当金総額 12,493 百万円 － 9,786 百万円

効力発生日 2022 年 6 月 30 日 － 2021 年 6 月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

3. 配当の実施

（１）配当の実施

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  35.00 70.00

今 回 修 正 予 想  45.00 80.00

当 期 実 績 35.00

前 期 実 績

(2021 年 3 月期）
35.00 35.00 70.00

以 上

(注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の配当

金は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。